
国士舘大学 新入生 保護者各位 

公益財団法人 日本国際教育支援協会 

 理事長  井 上 正 幸 

 

「学研災付帯学生生活総合保険」のご案内について 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度はお子様の国士舘大学へのご入学、誠におめでとうございます。 

 学校生活における学生の皆様の活動範囲は広く、自らがケガをしたり、また誤って他人の

物を壊したり、あるいは他人にケガを負わせて法律上の損害賠償責任を求められる事故も

散見されます。このため国士舘大学におかれましては、本協会の「学生教育研究災害傷害保

険（略称：学研災）」に在籍学生全員がご加入いただいておりますが、学研災は学校の管理

下の傷害保険に対する補償制度であるため、それ以外のプライベートで過ごす時間におけ

る様々な事故等においては対応しておりません。 

この度、学研災では対応できない日常における病気や事故などに備える「学研災付帯学生

生活総合保険（略称：付帯学総）※」をご案内させていただきます。本保険は、学研災に加

え補償の内容を充実させた保険であり 30％の団体割引が適用されるため保険料が割安とな

っております。ケガや病気の治療実費および天災補償や、学生の皆様が賠償事故※※を起こ

された場合には「示談交渉サービス」をご利用いただけます。また、学研災の範囲の事故で

あれば学研災と重複して請求することも可能です。さらに、病院へ出向かずに電話にて 24

時間無料で緊急医療相談が受けられるメディカルアシストなどのサービスもご提供してお

ります。 

 保護者の皆様におかれましては、同封のパンフレットをご覧いただき、お子様が安心安全

な学生生活を送っていただくために是非ご加入をご検討いただきますようお願いいたしま

す。 

 なお、当該保険制度には Web 加入が導入され、スマートフォンや PC から簡単に保険加

入手続きを行うことができます。 

※「学研災付帯学生生活総合保険」は学研災にご加入されている学生のみ加入できる保険です。 

※※通学時等の自転車事故も補償されます。 

敬具 

 2024年 12 月作成：24T-001914   


